
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2025 № 455

д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации  
МО «Заневское городское поселение» от 28.12.2022 № 878  

«Об утверждении муниципальной программы  
«Безопасность Заневского городского поселения  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 
12.02.1998 № 28 – ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 
06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожар-
ной безопасности», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного 
порядка», законом Ленинградской области от 15.04.2015  №  38-ОЗ «Об участии граждан 
в  охране общественного порядка на территории Ленинградской области», постановле-

нием администрации Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 14.12.2023  №  1120  «Об утверждении Порядка раз-
работки, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 
администрация Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации МО «Заневское городское поселение» от 

28.12.2022 № 878 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к муниципальной программе «Безопасность Заневского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 4 к муниципальной программе «Безопасность Заневского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Заневский вестник» 
и размещению на официальном сайте Заневского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по безопасности и социальному развитию Бенера И.А.

Глава администрации А.В. Гердий

Приложение № 1
к постановлению администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 09.06.2025 № 455

Приложение 3
к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы «Безопасность Заневского городского поселения  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента муниципальной программы

Ответственный исполнитель, 
участник

Годы  
реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

Всего Федеральный 
бюджет

Областной  
бюджет 

Местный  
бюджет

Прочие  
источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа
«Безопасность Заневского городского поселения  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Отдел ГОЧС и безопасности,
МКУ «Центр оказания услуг»

2023 8 380,2 8 380,2

2024 9 065,5 9 065,5

2025 22 881,2 10 122,6 12 758,6

2026 11 830,0 11 830,0

2027 11 830,0 11 830,0

Итого 2023-2027 63 986,9 10 122,6 53 864,3

Проектная часть

Муниципальный проект «Обеспечение безопасности» Отдел ГОЧС и безопасности

2023

2024 73,9 73,9

2025 11 255,4 10 122,6 1 132,8

2026 1 862,4 1 862,4

2027 1 862,4 1 862,4

Итого 2023-2027 15 054,1 10 122,6 4 931,5

Процессная часть

Комплекс процессных мероприятий «Гражданская оборона  
и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» Отдел ГОЧС и безопасности

2023 2 833,4 2 833,4

2024 1 931,6 1 931,6

2025 1 695,1 1 695,1

2026 2 817,6 2 817,6

2027 2 817,6 2 817,6

Итого 2023-2027 12 095,3 12 095,3

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика правонару-
шений, террористических и экстремистских угроз»

Отдел ГОЧС и безопасности,
МКУ «Центр оказания услуг»

2023 5 243,0 5 243,0

2024 6 630,0 6 630,0

2025 7 112,7 7 112,7

2026 6 720,0 6 720,0

2027 6 720,0 6 720,0

Итого 2023-2027 32 425,7 32 425,7

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах»

Отдел ГОЧС и безопасности

2023 303,8 303,8

2024 430,0 430,0

2025 2 818,0 2 818,0

2026 430,0 430,0

2027 430,0 430,0

Итого 2023-2027 4 411,8 4 411,8

20 июня 2025 № 24 (737)



20 июня 2025 № 24 (737)

ГАЗЕТА ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ2

Приложение № 2
к постановлению администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 09.06.2025 № 455

Приложение 4
к Муниципальной программе

Детальный план реализации муниципальной программы  
«Безопасность Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2025 год 

№ 
п/п

Наименование муниципальной програм-
мы, структурного элемента муниципаль-

ной программы

Ответственный исполни-
тель, участник

Ожидаемый результат  
реализации структурного  

элемента на очередной год  
реализации

Год  
начала 
реали-
зации

Год  
окон-
чания 
реали-
зации

Объем бюджетных  
ассигнований, тыс. руб.

Ответственный  
за реализацию элемента

всего

В том числе  
на очередной 
финансовый 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа  
«Безопасность Заневского городского  
поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области»

Отдел ГОЧС и безопасности, 
МКУ «Центр оказания услуг» Х 2023 2027 63 986,9 22 881,2

Отдел ГОЧС  
и безопасности,  

МКУ «Центр оказания услуг»

Проектная часть

1 Муниципальный проект  
«Обеспечение безопасности» Отдел ГОЧС и безопасности Х 2023 2027 15 054,1 11 255,4 Отдел ГОЧС и безопасности

1.1 Проектирование систем оповещения  
и видеонаблюдения Отдел ГОЧС и безопасности

Совершенствование  
муниципальной системы  

видеонаблюдения
2023 2027 673,9 600,0 Отдел ГОЧС и безопасности

1.2 Строительство систем оповещения  
и видеонаблюдения Отдел ГОЧС и безопасности

Совершенствование  
муниципальной системы  

видеонаблюдения
2023 2027 3 724,8 0 Отдел ГОЧС и безопасности

1.3 Развитие общественной инфраструктуры Отдел ГОЧС и безопасности
Совершенствование  

муниципальной системы  
видеонаблюдения

2023 2027 10 655,4 10 655,4

Процессная часть

2
Комплекс процессных мероприятий  
«Гражданская оборона и защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций»

Отдел ГОЧС и безопасности Х 2023 2027 12 095,3 1 695,1 Отдел ГОЧС и безопасности

2.1 Организация и проведение учений  
и тренировок с персоналом Отдел ГОЧС и безопасности

Ликвидация непредвиденных 
аварийных ситуаций с целью 

предупреждения чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного  
характера, обеспечения  

первичных мер пожарной  
безопасности и безопасности  

людей на водных объектах 

2023 2027 448,0 96,0 Отдел ГОЧС и безопасности

2.2

Расходы бюджета по созданию  
и пополнению запасов средств  
индивидуальной защиты, материально- 
технических, медицинских и других средств

Отдел ГОЧС и безопасности
Совершенствование ведения 

гражданской обороны и защиты 
населения от ЧС

2023 2027 237,0 0,0 Отдел ГОЧС и безопасности

2.3 Содержание (обслуживание) систем  
оповещения Отдел ГОЧС и безопасности

Обеспечение постоянной  
готовности местной системы  

оповещения (МСО) населения  
по сигналам гражданской  

обороны и о чрезвычайных  
ситуациях в населенных пунктах 

Заневского городского поселения  
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

2023 2027 10 945,4 1 339,1 Отдел ГОЧС и безопасности

2.4 Расходы бюджета на проектирование  
системы оповещения Отдел ГОЧС и безопасности

Совершенствование  
муниципальной системы  

оповещения
2023 2027 204,9 0,0 Отдел ГОЧС и безопасности

2.5
Техническое обслуживание и ремонт  
защитных сооружений гражданской  
обороны

Отдел ГОЧС и безопасности
Совершенствование ведения 

гражданской обороны и защиты 
населения от ЧС

2025 2027 260,0 260,0 Отдел ГОЧС и безопасности

3
Комплекс процессных мероприятий  
«Профилактика правонарушений,  
террористических и экстремистских угроз»

Отдел ГОЧС и безопасности, 
МКУ «Центр оказания услуг» Х 2023 2027 32 425,7 7 112,7 Отдел ГОЧС и безопасности, 

МКУ «Центр оказания услуг»

3.1 Содержание (обслуживание) систем  
видеонаблюдения Отдел ГОЧС и безопасности

Постоянная готовность муници-
пальной системы видеонаблю-

дения
2023 2027 10 362,9 2 512,7 Отдел ГОЧС и безопасности

3.2

Расходы бюджета по проектированию 
систем видеонаблюдения в населенных 
пунктах Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области

Отдел ГОЧС и безопасности
Совершенствование  

муниципальной системы  
видеонаблюдения

2023 2027 100,0 0,0 Сектор ГО и ЧС, ВУС

3.3 Приобретение имущества для  
добровольной Народной дружины МКУ «Центр оказания услуг» Четкая работа ДНД  

по профилактике правопорядка 2023 2027 320,0 100,0 МКУ «Центр оказания услуг»

3.4
Выплаты за участие в деятельности  
Народной дружины по охране  
общественного порядка

МКУ «Центр оказания услуг» Четкая работа ДНД  
по профилактике правопорядка 2023 2027 21 400,0 4 500,0 МКУ «Центр оказания услуг»

3.5

Прочие расходы бюджета на обеспечение 
безопасности на территории Заневского  
городского поселения Всеволожского  
муниципального района Ленинградской 
области

Отдел ГОЧС и безопасности
Постоянная готовность  

муниципальной системы  
видеонаблюдения

2023 2027 242,8 0,0 Отдел ГОЧС и безопасности

4

Комплекс процессных мероприятий  
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности, безопасности людей  
на водных объектах»

Отдел ГОЧС и безопасности Х 2023 2027 4 411,8 2 818,0 Отдел ГОЧС и безопасности

4.1 Установка знаков пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах Отдел ГОЧС и безопасности Улучшение профилактической 

работы с населением 2023 2027 822,5 280,0 Отдел ГОЧС и безопасности

4.2 Противопожарная опашка Отдел ГОЧС и безопасности Предотвращение возникновения 
пожаров в населенных пунктах 2023 2027 402,0 88,0 Отдел ГОЧС и безопасности

4.3 Содержание пожарных водоемов Отдел ГОЧС и безопасности Снижение общего количества  
пожаров и гибели людей 2023 2027 1187,3 450,0 Отдел ГОЧС и безопасности

4.4 Проектирование и обустройство пожарных 
водоемов Отдел ГОЧС и безопасности Снижение общего количества  

пожаров и гибели людей 2023 2027 2000  2 000 Отдел ГОЧС и безопасности



20 июня 2025 № 24 (737)

ГАЗЕТА ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2025 № 463

д. Заневка

Об отмене постановления администрации Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

от 21.04.2025 № 317 «О размещении наружного газопровода  
в границах Заневского городского поселения»

В соответствии с  п.3  ст.39.36  Земельного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в  Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской 
области от 03.08.2015 № 301 «Об утверждении Порядка и условий размещения отдельных 
видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов на территории Ленинградской области», рассмотрев заявление АО «Газпром 
газораспределение Ленинградской области» (ИНН 4700000109) вх. №  4154-02-03  от 
05.06.2023 администрация Заневского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить действие постановления администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 21.04.2025 № 317 «О раз-
мещении наружного газопровода в границах Заневского городского поселения».

2. Сектору землепользования и  природопользования администрации Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1. Направить настоящее постановление АО «Газпром газораспределение Ленинград-
ской области».

2.2. Направить настоящее постановление в федеральные органы исполнительной власти, 
уполномоченные на осуществление государственного земельного надзора.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский вестник» и разместить 

на официальном сайте Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по архитектуре и земельным вопросам Егиазаряна Г.В.

Глава администрации  А.В. Гердий

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2025  № 468

д. Заневка

О включении в реестр и состав казны  
Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области муниципального имущества

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», решениями 
совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 28.11.2023  № 98 «Об утверждении Положения о  по-
рядке управления и  распоряжения муниципальным имуществом Заневского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», от 
28.11.2023  №  100  «Об утверждении Положения о  казне Заневского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской области», на основании 
обращений государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской об-
ласти» вх. № 1353-02-03 от 04.03.2024, вх. № 2055-02-03 от 02.04.2024, вх. № 592-02-03 от 
01.02.2024, вх. № 4939-02-03 от 18.07.2024, вх. № 6665-02-03 от 30.09.2024, муниципаль-
ных контрактов №  15-ЭМ от 21.10.2024, №  12-ЭМ от 06.09.2024, №  14-ЭМ от 09.10.2024, 
№ 10-ЭМ от 02.09.2024, государственной регистрации права собственности Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
№ 47:07:1039001:29110-47/053/2025-1 от 12.03.2025, № 47:07:1039001:29111-47/053/2025-
1 от 12.03.2025, № 47:07:1039001:27879-47/053/2024-1 от 29.11.2024, № 47:07:1039001:27880-
47/053/2024-1  от 29.11.2024, №  47:07:1044001:83436-47/053/2025-1  от 12.03.2025, 
№ 47:07:1044001:83437-47/053/2025-1 от 12.03.2025, № 47:07:1044001:83440-47/053/2025-
1 от 12.03.2025, № 47:07:1044001:83441-47/053/2025-1 от 12.03.2025, № 47:07:1044001:83453-
47/053/2025-1  от 13.03.2025, №  47:07:1044001:83454-47/053/2025-1  от 13.03.2025, 
№ 47:07:1044001:83442-47/053/2025-1 от 13.03.2025, № 47:07:1044001:83443-47/053/2025-
1 от 13.03.2025, № 47:07:1044001:83447-47/053/2025-1 от 13.03.2025, № 47:07:1044001:83448-
47/053/2025-1  от 13.03.2025, №  47:07:1044001:83473-47/053/2025-1  от 14.03.2025, 
№ 47:07:1044001:83474-47/053/2025-1 от 14.03.2025, № 47:07:1002004:2414-47/053/2024-1 от 
20.11.2024, №  47:07:1002004:2415-47/053/2024-1  от 20.11.2024, №  47:07:1039001:29113-
47/053/2025-1  от 13.03.2025, №  47:07:1002003:791-47/053/2025-1  от 13.03.2025, адми-
нистрация Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области муниципальное имущество, согласно 
приложению.

2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, учета и распределе-
ния муниципального жилищного фонда администрации Сердцелюбовой Т.В. предоставить 

сведения по имуществу главному специалисту отдела бухгалтерского учета и отчетности – 
централизованной бухгалтерии администрации Кузнецовой Ю.В.

3. Главному специалисту отдела бухгалтерского учета и отчетности централизованной 
бухгалтерии администрации Кузнецовой Ю.В. провести необходимые действия по бухгал-
терскому учету нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления и включить их в годовой отчетный план 2025 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  газете «За-

невский вестник» и  размещению на официальном сайте муниципального образования 
http;//www.zanevkaorg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике и финансам Хмелевскую Е.Г.

Глава администрации  А.В. Гердий

Приложение
к постановлению администрации  

Заневского городского поселения  
Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области
от 11.06.2025 № 468

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

№   
п/ п

Наименова-
ние

Местоположение
Кадастровый  

номер

Про-
тяжен-
ность 

(м.)

Кадастро-
вая

стоимость
(руб.)

1

Сети  
хозяйственно-
бытовой  
канализации

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, гп.Янино-1

47:07:1039001:29110 24 278622,83

2

Сети  
хозяйственно-
бытовой  
канализации

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, гп. Янино-1

47:07:1039001:29111 1321 15335865,00

3
Сети  
водопровода

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, гп. Янино-1

47:07:1039001:27879 43 163148,67

4
Сети  
водопровода

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, гп. Янино-1

47:07:1039001:27880 56 212472,69

5
Сети  
канализацион-
ные

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 
ул. Пражская, д. 11

47:07:1044001:83436 8 75089,84

6
Сети  
канализацион-
ные

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, г. Куд рово, 
ул. Пражская, д. 11

47:07:1044001:83437 363 3407201,54

7
Канализация 
хоз.бытовая

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 
ул. Столичная, д. 11,  

к. 1, 2, 3 (4-6)

47:07:1044001:83440 5 46931,15

8
Канализация 
хоз.бытовая

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 
ул. Столичная, д. 11,

к. 1, 2, 3 (4-6)

47:07:1044001:83441 525 4927770,82

9
Канализация 
хоз.бытовая

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, городское поселение 

Заневское, город Кудрово, 
улица Столичная, дом 14 (4/8)

47:07:1044001:83453 7 65703,61

10
Канализация 
хоз.бытовая

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, городское поселение 

Заневское, город Кудрово, 
улица Столичная, дом 14 (4/8)

47:07:1044001:83454 271 2543668,36



20 июня 2025 № 24 (737)

ГАЗЕТА ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ4

№   
п/ п

Наименова-
ние

Местоположение
Кадастровый  

номер

Про-
тяжен-
ность 

(м.)

Кадастро-
вая

стоимость
(руб.)

11
Канализация 
хоз.быт.

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, г. Куд рово, 
ул. Венская, д. 1

47:07:1044001:83442 27 253428,21

12
Канализация 
хоз.быт.

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 
ул. Венская, д. 1

47:07:1044001:83443 219 2055584,40

13

Система  
холодного  
водоснабже-
ния

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 
ул. Австрийская, д. 6

47:07:1044001:83447 17 64500,64

14

Система  
холодного  
водоснабже-
ния

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 
ул. Австрийская, д. 6

47:07:1044001:83448 55 208678,54

15
Канализация 
хоз.быт

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 
ул. Австрийская, д. 6

47:07:1044001:83473 42 394221,67

16
Канализация 
хоз.быт

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 
ул. Австрийская, д. 6

47:07:1044001:83474 182 1708293,88

17

Внутриквар-
тальные водо-
проводные 
сети (ПЭ) для 
эксплуата-
ции жилого 
комплекса по 
ул. Кольцевая, 
д.8, корп.1 и 2
(в двухтруб-
ном исполне-
нии)

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, гп. Янино-1

47:07:1002004:2414 13 49324,02

18

Внутриквар-
тальные водо-
проводные 
сети (ПЭ) для 
эксплуата-
ции жилого 
комплекса по 
ул. Кольцевая, 
д.8, корп.1 и 2 

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, гп. Янино-1

47:07:1002004:2415 386 1464543,91

19
Хозяйственно- 
бытовая
канализация

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, гп. Янино-1, 
ул. Новая

47:07:1039001:29113 18 195628,80

20
Хозяйственно- 
бытовая  
канализация

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 

Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское 

поселение, гп. Янино-1, 
ул. Новая

47:07:1002003:791 288 3130060,74

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки приме-
нительно к  населенным пунктам и  отдельным частям территории муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области сообщает о начале публичных слушаний по проекту 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области.

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях:
ГКУ «ГРТ ЛО» подготовлен проект изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – проект), на основании распоряжения 
комитета градостроительной политики от 24.07.2024 № 283 «О подготовке проекта о вне-
сении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области».

Информационные материалы к проекту:
Приложение к Приказу Комитета градостроительной политики о изменениях в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования «Заневское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Карта АГО.

Порядок и сроки проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 31 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации и  Положением о  порядке организации 
и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостро-
ительной деятельности на территории Заневского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета 
депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 15.02.2024 № 07.

Срок проведения публичных слушаний – с 20.06.2025 по 11.07.2025.
Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний:
– 04.07.2025 в 16:00 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Кудрово, 

Проспект Строителей, 41а, АМУ "ЦКД "Кудрово".

Место, дата открытия экспозиции проекта, сроки проведения экспозиции, дни, 
часы посещения экспозиции:

Экспозиция проекта, подлежащего обсуждению на публичных слушаниях размещена по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Кудрово, Европейский проспект 
д. 9, к.1, пом. 22-Н с 20.06.2025 (дата открытия экспозиции) по 04.07.2025 (дата закрытия 
экспозиции) с 9-00 по 17-00 в будние дни.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и  информационные 
материалы к нему размещены на сайте http://www.zanevkaorg.ru/ в разделе «Публичные 
слушания».

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, 
можно получить в  часы работы экспозиции по телефонам: 8  (812) 400-26-12  в  отделе 
архитектуры, градостроительства и территориального планирования администрации За-
невского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области или лично по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Заневка, 
д. 48, администрация Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области с 14-00 по 17-00 в будние дни.

Порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложе-
ний и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях:

Внесение предложений и  замечаний участниками публичных слушаний осуществля-
ется в  порядке, предусмотренном частью 8  Положения об организации и  проведении 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной де-
ятельности в  Заневском городском поселении Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

Участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и  за-
мечания в срок с 20.06.2025 по 04.07.2025.

Предложения и замечания по проекту вносятся посредством:
– записи предложений и замечаний в журнале посещения экспозиции в период работы 

экспозиции;
– личного обращения в  уполномоченный орган по адресу: Ленинградская область, 

Всеволожский район, д.  Заневка, д.  48, Комиссия по подготовке проектов правил зем-
лепользования и застройки применительно к населенным пунктам и отдельным частям 
территории муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области;

– официального сайта http://www.zanevkaorg.ru/;
– почтового отправления в администрацию Заневского городского поселения Всеволож-

ского муниципального района Ленинградской области по адресу: 195298, Ленинградская 
область, Всеволожский район, деревня Заневка, дом 48.

Глава администрации А.В. Гердий

Газета «Заневский вестник» № 24 (737)
Учредитель: администрация МО «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Издатель: МБУ «Редакция газеты «Заневский вестник» МО «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.
Адрес учредителя, издателя и редакции: 195298, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Заневка, д. 48

Директор: Е. Ю. Голованова
Главный редактор: Е. С. Фокеева
Дизайн и верстка: Т. А. Анашкина

Отпечатано в типографии ООО фирма «Псковское возрождение», 180000, Псковская обл., г. Псков, ул. Гоголя, д. 6. Заказ №  
Время подписания в печать: по графику – 19.06.2025 г. в 23:59, фактическое – 19.06.2025 г. в 23:59. 
Дата выхода: 20.06.2025 г. 
Тираж: 1 000 экземпляров. Газета распространяется бесплатно.


